
Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Morbicrová 
 
 

                                         29Si 53/2021-13 
 
 

ROZHODNUTÍ 

 

Okresní soud v Bruntále jako věcně příslušný správní orgán dle § 2 odst. 1 zák. č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ve spojení 
s § 2 písm. b) Instrukce Ministerstva spravedlnosti ze dne 24. 7. 2009, č. j. 13/2008-SOSV-SP, 
rozhodl 

takto: 

 

Podle § 15 odst. 1 InfZ a § 2 odst. 4 InfZ se žádost žadatele J. K., nar. XXX, bytem XXX, 
doručená Okresnímu soudu v Bruntále dne 27. 8. 2021, odmítá. 

 

Odůvodnění: 

Žádostí došlou soudu dne 27. 8. 2021 požádal žadatel Okresní soud v Bruntále jako povinný 
subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 InfZ o poskytnutí informací, zda podle poznatků povinného soudní 
systém funguje optimálně nebo se může dle žadatelem naznačeným způsobem vylepšit, případně 
jinak a jak.  

Dle § 3 odst. 3 InfZ se informací pro účely InfZ rozumí jakýkoliv obsah nebo jeho část 
v jakékoliv podobě zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného záznamu na 
listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového nebo 
audiovizuálního. 

Dle § 2 odst. 4 InfZ povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí 
rozhodnutí a vytváření nových informací.  

Povinný subjekt je povinen poskytovat pouze ty informace, které se vztahují k jeho působnosti, 
a které má nebo by měl mít k dispozici. Naopak InfZ nestanovuje povinnost nové informace 
vytvářet či vyjadřovat názory povinného subjektu k určité problematice. Účelem § 2 odst. 4 je 
bránit povinné subjekty před tím, aby byly na základě žádostí podle zákona o svobodném 
přístupu k informacím povinny zaujímat stanoviska v blíže specifikované věci, dále vysvětlovat 
výstupy ze své činnosti, provádět právní výklady, vytvářet či obstarávat nové informace (právní či 
věcné expertizy, analýzy dat shromážděných při své rozhodovací činnosti, apod.), jimiž 
nedisponují a nejsou povinny disponovat. Účelem InfZ také není komentovat či vysvětlovat 
postup soudu (příslušeného soudce) v jakémkoliv soudním řízení; povinnost sdělovat názory 
dotázaného povinného subjektu na konkrétní věci z InfZ nevyplývá.  

Z uvedených důvodů byla žádost dle § 15 odst. 1 InfZ a § 2 odst. 4 InfZ odmítnuta. 

 

 

 



Shodu s prvopisem potvrzuje Monika Morbicrová 
 
 

 

Poučení: 

Proti tomuto rozhodnutí je možno podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení 
prostřednictvím Okresního soudu v Bruntále k Ministerstvu spravedlnosti České republiky. 

Bruntál 8. září 2021 

JUDr. Hana Beranová v. r.  
předsedkyně okresního soudu 

 

 

 

 


	29Si 53/2021-13
	ROZHODNUTÍ
	Podle § 15 odst. 1 InfZ a § 2 odst. 4 InfZ se žádost žadatele J. K., nar. XXX, bytem XXX, doručená Okresnímu soudu v Bruntále dne 27. 8. 2021, odmítá.




